
 

1 │ 2 

KODEX DODAVATELE 
Náš koncept Udržitelný rozvoj SPOLCHEMIE zahrnuje úzkou spolupráci s dodavateli a dalšími obchodními 
partnery, kteří jsou nabádáni a povzbuzováni k dodržování principů udržitelnosti a zásad ESG (životní 
prostředí, sociální oblast, řízení a správa společnosti) a k rozvoji těchto principů v dodavatelsko-
odběratelském řetězci. Od našich dodavatelů očekáváme, že plně dodržují platné právní předpisy a že ve 
vztazích s námi i dalšími obchodními partnery jednají férově, v souladu s naším Kodexem dodavatele a 
základními principy udržitelnosti. 

Od vás, jako od dodavatelů, očekáváme zejména, ale nikoliv výlučně, že přijímáte, prosazujete a jednáte 
v souladu s následujícími zásadami: 

Soulad s pravidly 

Očekáváme, že: 

 při své činnosti plně dodržujete veškeré 
platné mezinárodní, národní a místní právní 
předpisy a normy, včetně práva životního 
prostředí, legislativy v oblasti bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci, pracovního práva, 
pravidel hospodářské soutěže, 
antimonopolního práva a zásad poctivého 
obchodního styku; 

 se neúčastníte jednání, které odporuje 
zásadám hospodářské soutěže, a nepodílíte 
se na žádných formách kartelových dohod. 
 

Úplatkářství a korupce 

Očekáváme, že: 

 zakazujete a vyhýbáte se jakékoliv formě 
úplatkářství, korupce a praní špinavých 
peněz; 

 zakazujete a vyhýbáte se nabízení, 
poskytování, vyžadování nebo přijímání 
jakýchkoliv přímých či nepřímých úplatků, 
plateb nebo jiných požitků za účelem 
ovlivnění obchodního rozhodování, 
podpory jednání v rozporu s povinnostmi 
dané osoby nebo subjektu, získání, udržení 
a kontroly obchodních příležitostí nebo 
zajištění významné výhody v obchodním 
styku. 

 

Daně a účetnictví 

Očekáváme, že: 

 věrně účtujete všechny finanční transakce 
společnosti a vedete účetnictví v souladu s 

účetními zásadami, principy a předpisy tak, 
aby všechny výkazy, doklady a faktury byly 
správné a úplné. 
 

Důvěrnost informací a duševní vlastnictví 

Očekáváme, že: 

 respektujete důvěrnost a osobní charakter 
informací svých zaměstnanců a obchodních 
partnerů a chráníte informace, data a duševní 
vlastnictví před zneužitím; 

 chráníte veškeré duševní vlastnictví, ke 
kterému máte přístup v souvislosti s naší 
společností.  

 
Kvalita 

Očekáváme, že: 

 dodržujete obecné a smluvně ošetřené 
požadavky na kvalitu, vlastnosti a bezpečnost 
výrobků; 

 nám poskytujete bezpečnostní listy produktů 
obsahující  všechny povinné informace; 

 všechny nám dodávané výrobky jsou v souladu 
s nařízením REACH. 

 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Očekáváme, že: 

 zajišťujete bezpečnost a ochranu zdraví svých 
zaměstnanců v souladu s mezinárodním i 
národními právními předpisy a normami; 

 své zaměstnance chráníte před chemickými, 
biologickými a psychickými riziky, před fyzicky 
obtížně náročnými úkoly i před riziky 
spojenými s používání nástrojů a zařízení.  



 

2 │ 2 

Dodržování lidských a pracovních práv 

Očekáváme, že: 

 jednáte v souladu s lidskými a pracovními 
právy, podporujete zásady Všeobecné 
deklarace lidských práv a podporujete 
diverzitu; 

 při jednání se zainteresovanými stranami 
odmítáte jakékoliv porušování těchto práv; 

 zajišťujete rovné příležitosti bez ohledu na 
rasu, barvu pleti, pohlaví, věk, národnost, 
náboženství, etnickou příslušnost nebo jiné 
charakteristiky; 

 předcházíte a bráníte jakékoli diskriminaci; 

 se svými zaměstnanci jednáte důstojně a 
s respektem; 

 zajišťujete, aby na pracovišti nedocházelo 
k obtěžování, fyzickému či verbálnímu 
napadání nebo jakýmkoliv výhrůžkám či 
jiným formám zastrašování; 

 nevyužíváte dětskou práci (osoby mladší 
než zákonem stanovený minimální věk) a 
zajišťujete zvláštní požadavky při 
zaměstnávání mladistvých pracovníků; 

 nevyužíváte žádnou formu nucených prací; 

 respektujete svobodu shromažďování, 
právo zakládat odborové organizace a 
sdružovat se v nich a právo na kolektivní 
vyjednávání v souladu s platnými právními 
předpisy; 

 pracovní doba vašich zaměstnanců 
nepřekračuje maximální délku pracovní 
doby, stanovenou platnými mezinárodními 
a národními právními předpisy; 

 respektujete právo zaměstnanců na mzdu a 
její výplatu  v  souladu  s platnými právními  
předpisy a mzdy vyplácíte pravidelně a 
řádně; 

 zajišťujete, aby nám dodávané výrobky 
neobsahovaly konfliktní minerály (např. 
cín, tantal, wolfram nebo zlato). 

 
Ochrana životního prostředí 

Očekáváme, že: 

 snižujete svůj dopad na životní prostředí a 
klima (včetně uhlíkové stopy) a podporujete 
rozvoj environmentálně šetrných aktivit, 
procesů a výrobků; 

 využíváte zdroje (včetně například vody, 
surovin a energií) zodpovědně; 

 podporujete zvyšování efektivity využívání 
zdrojů a snižování využití fosilních nebo jiných 
neobnovitelných zdrojů; 

 zajišťujete vhodné nakládání s odpady, 
odpadními vodami a emisemi do ovzduší; 

 bráníte znečištění, pokud je to možné, a 
zajišťujete ochranu biodiverzity a místních 
komunit. 

 

Porušení kodexu chování dodavatele 

Očekáváme, že 

 nám podáte vysvětlení a poskytneme 
podrobné informace v případě, že pojmeme 
důvodné podezření, že z vaší strany dochází k 
porušení Kodexu dodavatele; 

 bez odkladu zanecháte jakéhokoliv jednání, 
které je v rozporu s tímto Kodexem 
dodavatele, a přijmete opatření, aby nedošlo 
k jeho opakování. 

Podezření na nevhodné nebo neetické chování 
lze nahlásit prostřednictvím oznamovacího 
systému: https://www.spolchemie.cz/cs/pro-
oznamovatele/.

 

Externí zdroje: 

 Mezinárodní úmluvy práce (MOP) https://www.mpsv.cz/web/cz/umluvy-mop 

 Globální charta Responsible Care https://www.responsiblecare.cz/ 

 Všeobecná deklarace lidských práv https://osn.cz/wp-content/uploads/2022/05/UDHR_2016_CZ_web.pdf 
 
Tento Kodex dodavatele se použije pro všechny nákupní vztahy mezi kteroukoliv z následujících společností: Spolek pro chemickou 
a hutní výrobu, akciová společnost, IČ: 000 11 789, EPISPOL, a.s., IČ: 254 49 842, SPOLCHEMIE Distribution, a.s., IČ: 241 50 584, 
SPOLCHEMIE Electrolysis, a.s., IČ: 292 00 181, CSS, a.s., IČ: 289 63 661, CHS Epi, a.s., IČ: 282 07 882, SPOLCHEMIE Zebra, a.s., IČ: 
119 63 751, všechny se sídlem v Ústí nad Labem, Revoluční 1930/86, Ústí nad Labem - centrum, 400 01 Ústí nad Labem jakožto 
kupujícím a jeho dodavatelem. 

https://www.spolchemie.cz/cs/pro-oznamovatele/¨
https://www.spolchemie.cz/cs/pro-oznamovatele/¨
https://www.mpsv.cz/web/cz/umluvy-mop
https://www.responsiblecare.cz/
https://osn.cz/wp-content/uploads/2022/05/UDHR_2016_CZ_web.pdf

